17. Et dices ad eos verbum istud: Deducant oculi mei lacrymam per noctem et diem, et non taceant, quoniam contritione magna contrita est virgo filia populi mei plaga pessima vehementer. (*Thren. 1, 16. et 2, 18.*)

18. Si egressus fuero ad agros, ecce occisi gladio; et si introiero in civitatem, ecce attenuati fame. Propheta quoque et sacerdos abierunt in terram, quam ignorabant.

19. Numquid projiciens abjecisti Judam? aut Sion abominiata est anima tua? quare ergo percussisti nos ita, ut nulla sit sanitas? Expectavimus pacem, et non est bonum, et tempus curationis, et ecce turbatio. (*Supr. 8, 15.*)

20. Cognovimus, Domine, impietas nostras, iniurias patrum nostrorum, quia peccavimus tibi.

21. Ne des nos in opprobrium propter nomen tuum, neque facias nobis contumeliam solii gloriae tuae; recordare, ne irritum facias foedus tuum nobiscum.

22. Numquid sunt in sculptilibus gentium, qui pluant? aut coeli possunt dare imbras? Nonne tu es Dominus Deus noster, quem expectavimus? tu enim fecisti omnia haec.

## CAPUT XV.

Nec Moysis nec Samuelis precibus fletendum se dicit Dominus, quin populum Ierusalem tradat pesti, gladio, fami, et captivitati, quia castigatus non est emendatus. Conqueritur propheta, quod fuerit occasio discordiae, rursumque, quod annuntians verbum Dei passus sit opprobrium, cui Dominus promittit auxilium cum vastatione Judeorum. Promittit praeterea et robur, et liberationem, ac misericordiam his, qui ad ipsum se convertent.

1. Et dixit Dominus ad me: Si steterit Moyses, et Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum; ejice illos a facie mea, et egrediantur.

2. Quod si dixerint ad te: Quo egrediemur? dices ad eos: Haec dicit Dominus: Qui ad mortem, ad mortem; et qui ad gladium, ad gladium; et qui ad famem, ad famem; et qui ad captivitatem, ad captivitatem. (*Zach. 11, 9.*)

3. Et visitabo super eos quatuor species, dicit Dominus: gladium ad occisionem, et canes ad lacerandum, et volatilia coeli et bestias terrae ad devorandum et dissipandum.

4. Et dabo eos in fervorem universis regnis terrae propter Manassem filium Ezechiae regis Iuda, super omnibus, quae fecit in Ierusalem. (*IV. Reg. 21, 7. et 12.*)

5. Quis enim miserebitur tui Ierusalem? aut quis contristabitur pro te? aut quis ibit ad rogamendum pro pace tua?

6. Tu reliquisti me, dicit Dominus, retrorsum abiisti; et extendam manum meam super te, et interficiam te; laboravi rogaus.

7. Et dispersgam eos ventilabro in portis terrae; interfici et disperdidam populum meum, et tamen a viis suis non sunt reversi.